
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕ ИЕ 
№ "--'---3_3 _:;__?:,.-{----J--!-.-� 2..-=---

О предоставлении субсидии в 2025 году АО «Водоканал» из бюджета 
городского округа Красногорск Московской области ресурсоснабжающим 

организациям, предоставляющим услуги холодного водоснабжения 
и водоотведения, в целях возмещения затрат по выполнению капитального 

ремонта муниципального имущества 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий», руководствуясь Порядком предоставления субсидии из бюджета городского 
округа Красногорск ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим услуги 
холодного водоснабжения и водоотведения, в целях возмещения затрат по выполнению 
капитального ремонта муниципального имущества, утвержденным постановлением 
администрации городского округа Красногорск от 14.12.2022 № 2653/12 ( с изменениями), 
на основании Устава городского округа Красногорск Московской области постановляю: 

1. Утвердить Протокол № И-25-912-01300-2-0080 заседания комиссии
по отбору получателей субсидии из бюджета городского округа Красногорск 
ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим услуги холодного водоснабжения 
и водоотведения, в целях возмещения затрат по выполнению капитального ремонта 
муниципального имущества, в рамках реализации муниципальной программы городского 
округа Красногорск «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами на 2023 - 2027 годы». 

2. Заключить с АО «Водоканал» Соглашение о предоставлении субсидии
в 2025 году из бюджета городского округа Красногорск Московской области 
ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим услуги холодного водоснабжения 
и водоотведения, в целях возмещения затрат по выполнению капитального ремонта 
муниципального имущества в размере 20 ООО ООО (двадцать миллионов) рублей 
00 копеек. 

037954 



3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал
городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk­
adm.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошину. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор 06 .......... 11-,�ч-,v-.1..и.

управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

� 1 Ю.Г. Никифорова

М.А. Пискунова 

Разослано: в дело 2, прокуратуру, Н.С. Тимошиной, А.А. Орловой, 
А.А. Алексееву, М.А. Пискунова 


